2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30.12.2015
	№
	1064

	О внесении изменений в постановление администрации района от 11.10.2013 № 1113

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 11.10.2013 № 1113 «Об утверждении  муниципальной программы «Энергосбережение на территории  Кирилловского муниципального  района  на 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года» следующие изменения:

1) В разделе 1 программы «Паспорт  муниципальной программы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной
программы
	Общий объем финансирования районной  программы в течение 2014 -2016 г.г. составит 657,2 тыс.рублей, в том числе:

· Средства  областного бюджета – 0,0  тыс.руб.,

· Средства районного бюджета –  657,2 тыс. руб.,

· Средства  бюджетов поселений – 0,0 тыс. руб.,

· Средства внебюджетных источников – 0,0тыс. руб.

                                                                                                                       »;
2) раздел 6 «Ресурсное обеспечение, необходимое для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение, необходимое для реализации

муниципальной программы

При разработке стратегии ресурсного обеспечения муниципальной программы  учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере района, высокая социальная значимость проблемы, а также реальная возможность ее решения.

Объемы финансирования муниципальной программы  должны обеспечить возможность реализации мероприятий, направленных на достижение ее целей и задач.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств районного бюджета в 2014-2016 годах составит 657,2  тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год – 407,2 тыс.руб.

2015 год – 150,0 тыс.руб.

2016 год – 100,0 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств  областного бюджета в 2014-2016 годах составит  0,0  тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс.руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств   бюджетов поселений  в 2014-2016 годах составит  0,0  тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс.руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет  внебюджетных средств  в 2014-2016 годах составит  0,0  тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год –  0,0 тыс.руб.

2015 год –   0,0 тыс.руб.

2016 год –   0,0 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета приведено в приложении 3 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджетов, бюджетов поселений  приведена в приложении 4 к муниципальной программе.».

2. Приложения 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации района                                                      В.П.Шачин

Приложение 1 к постановлению
администрации района

от 30.12.2015 № 1064
«Приложение 2

к муниципальной программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ К  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2014-2016 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ  ДО 2020 ГОДА»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования,  тыс.руб.

	Всего
	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основные мероприятия по повышению энергоэффективности в муниципальных учреждениях

	1
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности всех муниципальных организаций  района
	Муниципальные учреждения района
	2014
	407,2
	0,0
	407,2
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	2016
	205,0
	0,0
	100,0
	205,0
	0,0

	всего
	657,2
	0,0
	657,2
	205,0
	0,0

	2
	Проведение текущих мероприятий по  муниципальным зданиям:
	Муниципальные учреждения района
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ремонт и наладка инженерного оборудования,

	2015
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	модернизация тепловых узлов;

	2016
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	ремонт и регулировка систем отопления и водоснабжения

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Капитальный ремонт муниципальных зданий, утепление зданий
	Муниципальные учреждения района
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Модернизация систем освещения муниципальных зданий,  капитальный ремонт систем освещения, отопления зданий муниципальных учреждений
	Муниципальные учреждения района
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Заключение энергосервисных договоров (контрактов) и договоров на поставку энергетических ресурсов, включающие в себя условия энергосервисных договоров (контрактов)
	Муниципальные учреждения района
	2014
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия по повышению энергоэффективности в жилищном фонде

	4
	Оснащение многоквартирных домов современными общедомовыми приборами учета израсходованной воды
	Организации,
обслуживающие жилищный фонд района*, ресурсоснабжающие
предприятия*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Оснащение многоквартирных домов современными общедомовыми приборами учета тепловой энергии и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии
	Организации,
обслуживающие жилищный фонд района*, ресурсоснабжающие
предприятия*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном фонде муниципального образования по:

- внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов;

- автоматизации включения-выключения внешнего освещения подъездов
	Организации,
обслуживающие жилищный фонд района*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7

	Реализация  энергосберегающих мероприятий в жилищном фонде по:

- регулировке систем отопления, холодного и горячего водоснабжения;

- модернизации тепловых узлов;

- утеплению чердачных перекрытий и подвалов;

- утеплению входных дверей и окон;

- регулировке инженерных систем
	Организации,
обслуживающие жилищный фонд района*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Заключение энергосервисных договоров и договоров на поставку энергетических ресурсов, включающие в себя условия энергосервисных договоров
	Организации,
обслуживающие жилищный
фонд района*
	2014
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия по повышению энергоэффективности в системах коммунальной инфраструктуры

	9
	Модернизация оборудования, используемого для выработки и передачи тепловой энергии, в том числе замена оборудования на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия, внедрение инновационных решений и технологий. Внедрение энергосберегающих технологий
	Ресурсоснабжающие организации*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Оснащение коммунальной инфраструктуры современными техническими средствами учета и контроля на всех этапах выработки, передачи и потребления ТЭР
	Ресурсоснабжающие организации*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Модернизация оборудования, используемого для подъема и передачи воды, в том числе внедрение инновационных решений и технологий
	Администрации муниципальных образований;
предприятия,
обеспечивающие водоснабжение
потребителей
 районе*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Организация и проведение энергетического обследования  и составление энергетических паспортов по объектам коммунальной инфраструктуры
	Ресурсоснабжающие организации*
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2014
	407,2
	0,0
	407,2
	0,0
	0,0

	2015
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	2016
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Итого  по  позициям  1-12

	Всего
	657,2
	0,0
	657,2
	0,0
	0,0

	*- по согласованию

                                                                                                                                                 ».

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 30.12.2015 № 1064
«Приложение  3                                                                                                                                                 к муниципальной   программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Энергосбережение на территории

Кирилловского муниципального района на 2014-2016 годы

и на перспективу до 2020 года» за счет средств районного бюджета

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4

	Районный бюджет
	407,2
	150,0
	100,0

                                                                                                                                                                                     ».
Приложение 3

к постановлению администрации района

от 30.12.2015 № 1064
«Приложение  4                                                                                                                                              к муниципальной   программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного

и  бюджетов поселений  на реализацию муниципальной программы

«Энергосбережение на территории Кирилловского муниципального района

на 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года»

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	всего
	407,2
	150,0
	100,

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0,0

	районный бюджет
	407,2
	150,0
	100,0

	бюджеты поселений
	0
	0
	0,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0,0

».

_1269330852.doc
[image: image1.png]